Российская Федерация

Администрация Троицкого района

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 521

от 19.08.2011 года
с. Троицкое

О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг

муниципального образования Троицкий район Алтайского края

В соответствии со статьёй 57 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Реестр муниципальных услуг муниципального образования Троицкий район Алтайского края, утвержденный постановлением Администрации Троицкого района от 28 марта 2011 года № 143 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования Троицкий район Алтайского края» изменение, дополнив пунктами 42.1, 42.2, 42.3 следующего содержания:

	«42.1
	Организация исполнения запросов российских и иностранных граждан, а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их прав и свобод, оформления в установленном порядке архивных справок, направляемых в иностранные государства
	Архивная справка,

архивная копия,

архивная выписка
	Местный

бюджет
	Бесплатно,

Ст.15 ФЗ от 22.10.2004

№ 125-ФЗ
	Предоставление по запросам архивных справок, архивных выписок о трудовом стаже, заработной плате, реорганизации предприятий, о проживании на территории района, о нахождении на спецпоселении и т.д.
	Отдел по делам архивов Администрации Троицкого района Алтайского края
	Российские и  иностранные граждане, лица без гражданства,

до 25 получателей

в год
	ФЗ от 22.10.2004  № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»;  Правила организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда РФ и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях, библиотеках, организациях Российской академии наук, М.2007; Административный регламент Федерального архивного агентства по предоставлению государственной услуги «Организация исполнения запросов российских и иностранных граждан, а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их законных прав и свобод, оформления в установленном порядке архивных справок, направляемых в иностранные государства (утвержден приказом Министерства культуры РФ от 28.12.2009 № 894

	42.2
	Оказание методической и практической помощи представителям организаций, предприятий по ведению делопроизводства и формированию ведомственного архива
	Письменное или устное обращение
	Местный

бюджет
	Бесплатно,

Ст.15

ФЗ от 22.10.2004

№ 125-ФЗ
	Оказание методической и практической помощи при составлении номенклатуры дел, исторических справок, описей дел, актов о выделении документов к уничтожению, в оформлении дел для сдачи их на хранение и т.п.
	Отдел по делам архивов Администрации Троицкого района Алтайского края
	Физические и юридические лица, организации и предприятия всех форм собственности,

до 100 получателей

в год
	ФЗ от 22.10.2004  № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»; Правила организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда РФ и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях, библиотеках, организациях Российской академии наук, М.2007; ФЗ  от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Положение об отделе по делам архивов Администрации Троицкого района, утвержденное постановлением Администрации Троицкого района от 11.02.2009  № 94;

	42.3
	Предоставление архивных документов для исследователей в читальный зал отдела по делам архивов
	Архивные документы и их копии
	Местный

бюджет
	Бесплатно,

Ст.15

ФЗ от 22.10.2004

№ 125-ФЗ
	Прием документов о допуске в читальный зал;

Анализ тематики исследования;

Выдача справочно-поисковых средств пользователю по теме исследования для оформления заказов на выдачу дел;

Выдача архивных документов в соответствии с заказом, согласно действующим требованиям выдачи документов из архивохранилищ
	Отдел по делам архивов Администрации Троицкого района Алтайского края
	Физические и юридические лица, ведущие научно-историческую работу или выполняющие служебное задание,

до 25 человек

в год
	ФЗ от 22.10.2004  № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»; Правила организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда РФ и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях, библиотеках, организациях Российской академии наук, М.2007; ФЗ от 21.07.1993 № 5485-1 «О государственной тайне»; Правила работы пользователей в читальных залах государственных архивов РФ, утвержденные приказом Федеральной архивной службы от  6.07.1998 № 51;

Положение об отделе по делам архивов Администрации Троицкого района, утвержденное постановлением Администрации Троицкого района от 11.02.2009  № 94».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в Сборнике муниципальных правовых актов Троицкого района Алтайского края.

Глава района

О.В. Чигирёв

КОПИЯ ВЕРНА

Начальник организационного

отдела Администрации района                                                         В.Д. Котыхов

Опубликовано в Сборнике муниципальных правовых актов

Троицкого района Алтайского края № 21 от 24.08.2011, стр. 72-74